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Martin Veigl

1988

seit 2008

2011-2012

2012

2011

2010

2009

2006
2005
2004

in Steyr geboren,
lebt und arbeitet in Linz.

Studium an der Kunstuniversitat Linz
Bildnerische Erziehung und
Werkerziehung bei Wolfgang Stifter

Willem de Kooning Academy Rotterdam
Fine Art

Ausstellungen (Auszug)

painted fence, Oberer Stadtplatz Waidhofen an der Ybbs
Stuhl, Galerie der Kunstuniversitat Linz

la ghetto/maps, Showroom Holloway, Rotterdam
vierzehn, NO Dokumentationszentrum fiir

Moderne Kunst, St. Pdlten

Tag des offenen Ateliers NO, Haag

menschen tiere emotionen, Blaugelbe
Viertelsgalerie Weistrach

Kaleidoskop, Schloss St. Peter in der Au

Ja ja der Sommer ist da, Galerie Thiele Linz

Kraft des Papiers, Kunstuniversitat Linz

IN CONTEXT, Kunstuniversitat Linz

Grenzgebiet - Kunst am Kampus, KHG-Galerie Linz
aufder mir, Plasmazentrum Linz

Tag des offenen Ateliers NO, Haag
Dreidimensionale Formentwicklung, Kunstuniversitat Linz
season starts, Blaugelbe Viertelsgalerie Weistrach
Leidenschaft, Dominikanerhaus Steyr

BEfunde, Kunstuniversitat Linz

Ausnahmezustand, Kunstuniversitat Linz
Stuck-Werk, Galerie Pendel Waidhofen a. d. Ybbs
EIN BLICK, Kulturpendel Waidhofen a. d. Ybbs

rot sehen, Kulturpendel Waidhofen a. d. Ybbs

Die Stadtgemeinde Amstetten

|&dt Sie und |hre Freunde
zur Er6ffnung der Kunstausstellung

Martin Veigl
urban flow

am Donnerstag, 13. September 2012, um 19 Uhr,
in die Rathausgalerie Amstetten, Rathausstrale 1,
recht herzlich ein.

BegrufBung
Vzbgm. NR Ulrike Konigsberger-Ludwig

Zur Ausstellung
DDr. Leopold Kogler

Eroffnung
Burgermeisterin Ursula Puchebner

Musik
jAzzless

Dauer der Ausstellung:

14. September bis 16. November 2012
Offnungszeiten:

Montag bis Donnerstag 8-16 Uhr, Freitag 8-12 Uhr



